Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 25 июля 2017 г. № 07/689
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	Об организации работы по проведению муниципального конкурса «Лучшее подворье муниципального района «Усть-Цилемский» 2017»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов муниципального конкурса «Лучшее подворье муниципального района «Усть-Цилемский» 2017» согласно        приложению № 1.
2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе «Лучшее подворье муниципального района «Усть-Цилемский» 2017» согласно приложению № 2.

	Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»
	А.В. Поздеев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 25 июля 2017 г. № 07/689

(приложение № 1)

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов муниципального конкурса «Лучшее подворье муниципального района «Усть-Цилемский» 2017»
	Поздеев А.В.
	- руководитель администрации муниципального района «Усть-Цилемский»; председатель комиссии;

	Канев Н.М.
	- первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский»; заместитель председателя комиссии;

	Третьякова Е.А.
	- эксперт отдела землепользования и застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	Члены комиссии:

	Булыгин А.П.
	- заведующий отделом по развитию территории – главный архитектор администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Воробьева Н.Ф.
	- глава муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Кислякова М.А.
	- председатель контрольно-счетной палаты муниципального района «Усть-Цилемский», член Территориального отделения общественной организации «Союз женщин Республики Коми» по Усть-Цилемскому району;

	Попова Л.С.
	- главный специалист сектора организационной и информационной работы отдела по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Шишелова Т.Г.
	- депутат Совета муниципального района «Усть-Цилемский»;

	Щетинина Т.В.
	- заведующий отделом землепользования и застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

___________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 25 июля 2017 г. № 07/689

(приложение № 2)

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Лучшее подворье муниципального
района «Усть-Цилемский» 2017»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения районного конкурса «Лучшее подворье муниципального района «Усть-Цилемский» 2017» (далее Конкурс).

2. Цели проведения Конкурса

2.1. Повышение уровня благоустройства и чистоты территорий приусадебных участков, эстетического вида жилых домов и хозяйственных построек.

2.2. Повышение уровня культуры ведения личного подсобного хозяйства.

2.3. Создание благоприятных и комфортных условий проживания граждан в сельских поселениях.

2.4. Привлечение жителей района к обустройству и оформлению фасадов домов, прилегающей территории с использованием различных видов элементов декорирования.

2.5. Расширение возможностей обмена лучшим опытом подворий Усть-Цилемского района.

3. Организатор конкурса

3.1. Организатором Конкурса является администрация муниципального района «Усть-Цилемский».

4. Участники Конкурса

4.1. В конкурсе принимают участие жители муниципального района «Усть-Цилемский».

5. Номинации конкурса

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 - «Молодёжное подворье»;

 - «Лучший цветовод»;

 - «Лучший уголок отдыха».

6. Критерии оценки подворья

6.1. Основными критериями оценки подворья являются:

- «Молодёжное подворье»: участвуют молодые семьи (возраст обоих супругов или одного из супругов до 35 лет включительно), проживающие отдельно от родителей, имеющие не менее 1 ребенка, ведущие приусадебное хозяйство. Оценивается санитарное состояние территории, внешний вид дома, эстетический вид, наличие цветников, клумб, огорода и их состояние;

- «Лучший цветовод»: творческая инициатива жителей в эстетическом оформлении цветника или клумбы; многообразие цветочных культур цветника или клумбы (многолетники, однолетники, лианы и т.д.); наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев); наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника или клумбы;

- «Лучший уголок отдыха»: эстетическое, художественное, декоративное оформление уголка, дополнительные элементы обустройства уголка (водоем, фонтан и т.д.).

7. Порядок проведения конкурса

7.1. Конкурс является открытым и проводится в период                         с 25.07.2017 до 10.09.2017.

7.2. К участию в конкурсе допускаются все желающие граждане, проживающие в границах муниципального района «Усть-Цилемский».

7.3. Для участия в конкурсе, желающие подают заявки в администрацию муниципального района «Усть-Цилемский», кабинет         № 10 административного здания, расположенного по адресу: Республика Коми,  с. Усть-Цильма, ул. Советская, д. 105 или по телефону (82141) 91256, а также на адрес электронной почты ipostashova@ust-cilma.ru.

Заявки принимаются также от администраций сельских поселений, входящих в границы муниципального района «Усть-Цилемский».

7.4. В заявке указываются: информация о месторасположении объекта (адрес), описание объекта в краткой произвольной форме (фото), информация о заявителе (Ф.И.О., адрес, контактные телефоны).

7.5. Конкурс проводится в два этапа:

I этап: заочный (с 25 июля до 30 августа 2017 года).

Предложения на заочный этап Конкурса предоставляются на электронный адрес ipostashova@ust-cilma.ru.

Все поступившие предложения публикуются на сайте www.ust-cilma.ru;
II этап: очный финальный (с 30 августа до 10 сентября). На данном этапе жюри проводит оценку представленных конкурсных заявок и определяет победителей.

7.6. Подведение итогов конкурса осуществляется на заседании комиссии с последующим составлением протокола решения конкурсной комиссии. При проведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают показатели по 5-ти бальной системе. Победителями Конкурса признаются участники конкурса, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.
7.7. Подведение итогов Конкурса осуществляется в срок до                11 сентября 2017 года.

7.8. Информация об итогах Конкурса подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский» www.ust-cilma.ru.

8. Полномочия комиссии
8.1. Рассмотрение и оценка заявок на участие в Конкурсе.

8.2. Подведение итогов Конкурса, определение победителей.
8.3. Организация вручения дипломов.

_____________
1